I. 開催概要 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ p  2

II. 大会日程表案 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ p  3

III. 予算書案 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ p  4

IV. 募集概要(募集枠と料金） ・・・・・・・・・・・・・ p  6

V. 広告掲載募集案内 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ p  7

VI. 企業展示会出展募集案内 ・・・・・・・・・・・・ p  9

VII. 共催セッション募集案内 ・・・・・・・・・・・・・・ p11

各種申込書（様式） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ p13

第 8 回日本循環器理学療法学会学術大会

協賛趣意書

 1

ご挨拶

謹啓

貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 8 回日本循環器理学療法学会学術大会を 2024 年 11 月 23 日、24 日の二日間の

予定で開催させていただくことになりました。会場は仙台国際センターで、現地開催を基本

として、一部をオンデマンド配信を予定しております。

2019 年 12 月に「健康寿命の延伸等を図るための脳卒中、心臓病その他の循環器病に係る

対策に関する基本法」が施行されました。循環器病対策の基本計画は、PDCA サイクルを回

しながら見直されており、日本循環器理学療法学会が主体となって行ってきた研究「心不全

理学療法全国レジストリ（J-PROOF）」の結果が、都道府県ごとの循環器病対策に資する

エビデンスとして使用されるよう、研究成果の発表を最優先にしたいと考えています。特に

理学療法の効果については骨太に議論したいと思います。また、諸策の立案や診療報酬に資

するデータベースの構築のために循環器理学療法の評価の標準化は必須で、究極的には教育

の標準化に資するものになるため、当学会は循環器理学療法の評価の標準化を加速して行っ

てきました。質の高い循環器理学療法を全国津々浦々まで届けるようにすることは究極の学

会の使命でもあり、今回の学術集会では学会をあげて取り組んできた循環器理学療法の評価

の標準化に関連した「よくわかるセミナー」や「エキスパートセミナー」を多く企画しま

す。その他、会員の皆様方のアンケートをもとに企画を構成し、ツイートセッションやアン

サーパッドを用いた会場参加型のセッションなど新時代の取り組みを数多く企画していきた

いと思います。

本来、学術集会は参加者の会費によって運営されるべきではございますが、会費のみでは

十分な運営が難しいのが実情で、各方面からの支援が必要です。つきましては、本学術大会

の趣旨にご賛同いただき、寄付・広告掲載・展示ブースの設置、共催セミナーなど格別のご

配慮を賜りたくお願い申し上げる次第です。

末筆となりましたが、貴社の益々の発展を心より祈念申し上げます。

謹白

                    第 8 回日本循環器理学療法学会学術大会

大会長 高橋 哲也

                       （順天堂大学 保健医療学部 教授）

 2

I. 開催概要

１．大会名 第 8回日本循環器理学療法学会学術大会

２．テーマ 循環器理学療法のキセキ

３．会 期 2024年 11月 23日（土曜日）～11月 24日（日曜日）

４．会 場 会場名  仙台国際センター 会議棟

  会場住所 宮城県仙台市青葉区青葉山無番地

５．大会長 高橋 哲也（順天堂大学）

６．予定参加人数 800 名

７．主催者 （一社）日本循環器理学療法学会

※本学術大会は第 59回日本理学療法学術大会の一部として開催しております。

８．情報開示について

本会は各社が策定する「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、「医

療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に従って、資金提供の情報

が、各社のウェブサイト等を通じて公開されることを承諾いたします。

９．事務局

第8回日本循環器理学療法学会学術大会 事務局

担当者名 齊藤 正和（順天堂大学）

E-MAIL：jscvpt2024.office@gmail.com

１０．運営事務局

運営事務局：株式会社東北共立

    担当：千葉・矢作・藤代

E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

 3

II. 大会日程表（発表形式およびプログラム案）

発表形式：対面, 事前・事後オンデマンド型配信

プログラム案：

○ 大会長基調講演

○ 特別講演

○ 学会連携シンポジウム

○ 委員会企画シンポジウム

○ シンポジウム

○ ワークショップ

○ 教育企画

○ 優秀演題セッション

○ ランチョンセミナー

○ オンデマンドショートレクチャー

○ 一般演題（口述・ポスター）

○ 企業展示

 4

III. 予算書案

収入の部

 科目 単価（円） 数量 金額（円） 備考

1 参加登録料

専門会員 A・B 8,000 150 1,200,000

対面: 100名

オンデマンド: 50名

事前一般会員・協会員 10,000 500 5,000,000

対面: 200名

オンデマンド: 300名

事前非会員理学療法士 36,000 0 0

事前学生 0 50 0

対面: 40名

オンデマンド: 10名

事前非学会員他職種 10,000 10 100,000

当日専門会員 A・B 10,000 30 300,000

当日一般会員・協会員 12,000 50 600,000

当日非会員理学療法士 38,000 0 0

当日学生 0 5 0

当日非学会員他職種 12,000 5 60,000

2 広告料

抄録掲載 表紙裏

     後付

     後付（1/2）

38,500

22,000

11,000

1

3

3

137,500 電子抄録集のみ発行

HPバナー 55,000 5 275,000

メイン会場スポット広告 22,000 3 66,000

3 機器展示料

企業展示会出展

企業展示会出展＋セミナー

55,000

110,000

15

3

1,155,000 1小間

4 その他収益

書籍展示  11,000 0 0 机 1基あたり

協賛金（寄付金）      1,545,000 目標金額

合計 10,438,500

 5

支出の部

 科目 適要  金額（円） 備考

1 会議費

会議室利用料、事前会議、学術大会当日お弁当代 77,000

準備委員会会議室

学術大会当日お弁当代

1,100円×35名×2日間

2 旅費交通費

準備委員・運営スタッフ交通費

会員外会議参加者旅費等

33,000

会期前の会場確認 3名×1日・当日運

営アルバイトスタッフ旅費 15名×2

日間(1000円/人/日)

3 通信運搬費 郵送料、宅配料金 84,000 公文書、ポスター郵送費

4

消耗機器

備品費

事務用品、ネームホルダー等 85,000 事務用品、ネームホルダー

5 印刷製本費 各種広報物等制作、印刷費 170,000
チラシ、ポスター、Web媒体、

名刺、参加賞、賞状等制作

6 賃借料 会場費、会場附属設備費等賃借料 3,062,500
仙台国際センター4部屋+

控室＋諸経費

7 謝礼金 講師謝金、会議謝金（会員外） 380,000

講師謝金：シンポジウム（100,000円

×2名），委員会企画（30,000円×2

名），旅費・宿泊費 30,000円×4名

8 手数料

振り込み手数料

参加費徴収代行手数料

280,000 参加費徴収代行手数料（Peatix）

9 委託料 運営企業委託料

5,777,000
当日運営、演題システム、オンデマン

ド配信等

140,000 電子抄録集作成費

10 臨時雇賃金 当日運営スタッフ賃金 180,000
当日運営スタッフ 15名×2日間×

6,000円/日

11 予備費  170,000 表彰関連、来場者記念品

合計 10,438,500

 6

IV. 募集概要(募集枠と料金）

■ 広告掲載（p7）

① プログラム集・抄録集

名称 募集枠 掲載料

【表 2】（表紙裏） 1頁 1枠 38,500 円（税込）

【後付】 1頁 3枠 22,000 円（税込）

【後付】 1/2頁 3枠 11,000 円（税込）

② バナー広告・スポット広告

名称 募集枠 掲載料

学会ホームページ バナー広告 5枠 55,000 円（税込）

会場メインスクリーン スポット広告 3枠 22,000 円（税込）

■ 企業展示（p9）

名称 募集数 出展料（1小間）

企業展示会出展 15小間 55,000円（税込）

企業展示会出展＋プレゼンコーナー 3枠 110,000円（税込）

■ 共催セッション（p11）

名称 募集数 費用（1区分）

ランチョンセミナー
(席数＊1・募集数)

200名（予定） 2 区分

以下の費用の実費

弁当・お茶代，

座長・講演者関係費：

（謝礼・交通費・飲食費等）

（1区分の利用時間は、来場者入れ替えや準備時間を含みます）

＊1．100％収容人数で表記しています。感染状況により人数調整する可能性があります。

上記すべての募集内容につきまして、先着順に申し込みを受け付けますので、募集数

が埋まった段階で申込締め切りとさせていただきます。

 7

V. 広告掲載募集案内

【１】募集案内

① プログラム集・抄録集

１． 広告媒体名：第 8回日本循環器理学療法学会学術大会プログラム集

２． 配布対象：大会参加者および大会関係者

※PDF電子データを本大会ウェブサイトに公開（冊子での配布は行いません）

３． 版型：A4版（モノクロ）

４． 掲載料／募集数：

名称 募集枠 掲載料

【表 2】（表紙裏） 1頁 1枠 38,500 円（税込）

【後付】 1頁 3枠 22,000 円（税込）

【後付】 1/2頁 3枠 11,000 円（税込）

５．原稿サイズ：

   A4  1頁（最大 縦 267mm×横 190mm）

   A4 1/2 頁（最大 縦 128mm×横 190mm）

６．掲載にあたってのお願い

・原稿は、データでご提出ください。データは A4版（1/2頁の場合、A5版横長）とし、

EPSデータ（Illustrator、PhotoShopも可）または PDFファイルで入稿ください。

・フォント崩れを防ぐため、文字は必ずアウトライン化をお願いいたします。

・原稿の返却をご希望の場合には返送用封筒に切手貼付の上同封してください。

・後付の掲載順は準備委員会で決定致しますので、予めご了承ください。

７．申込期間

   申込締切日：2024年 07月 31日 原稿締切日：2024年 10月 31日

   ※ 申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございます。あらかじめご

了承ください。

② バナー広告

＜学会ホームページ バナー広告＞

１．広告媒体名：大会ホームページ

２．掲載期間：申し込み後順次～大会終了迄

３．募集内容

名称 募集枠 掲載料 原稿サイズ・保存形式

学会ホームページ バナー広告 5枠 55,000 円（税込） W200×H40 JPEG・PNG

４．申込期間

     申込締切日：2024年 07月 31日 原稿締切日：2024年 10月 31日

 ※ 申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございます。

あらかじめご了承ください。

 8

＜会場メインスクリーン スポット広告＞

１．大会会期中の休憩時間に、2つの会場のメインスクリーンへ 1枠につき、1日 2回～3

回で合計 8 回程度、広告の投影を予定しております。また、公式ホームページや公式

X（旧 Twitter）、公式 YouTubeでの動画再生も可能でございます。

２．募集内容

名称 募集枠 掲載料

会場メインスクリーン スポット広告 3枠 22,000 円（税込）

３．掲載内容：1回 1分間（スライド 15秒×4枚）×8回

４．スライドはパワーポイントデータでお送りください。

５．締切日

    申込締切日：2024年 07 月 31 日

    原稿締切日：2024年 10 月 31 日

   ※ 申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございます。あらかじめご了

承ください。

【２】申込方法

１．別紙「広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ、メール添付にてお申込みください。

  ご希望に添えない場合は連絡いたします。

【提出先】

運営事務局 株式会社東北共立

E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

２．「広告掲載申込書」送付後、事務局へ広告原稿をメールにてお送りください。

   ※ 添付データの容量が 5MB を超える場合には宅ふぁいる便やオンラインストレージ

など、メール添付以外の方法でお送りください。

  【送付先】

   運営事務局：株式会社東北共立

E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

   ※CD-Rや紙焼き原稿郵送の場合、下記までご郵送ください

    〒982-0001 宮城県仙台市太白区八本松 2丁目 10案 11号

    株式会社東北共立 担当：千葉・矢作・藤代

   ※ 申込締切後、一般社団法人日本循環器理学療法学会から請求書を送付いたします。

   ※ 振込手数料はご負担ください。

   ※ 銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

 9

VI. 企業展示会出展募集案内

【１】募集案内

１．展示会場：会場「桜」

２．出展料

名称 募集数 小間サイズ 出展料（1小間）

企業展示会出展 15小間

(間口)1,800㎜

(奥行)900㎜

(高さ)2,100㎜

55,000円（税込）

企業展示会出展+セミナー 3小間
上記小間+

会場内セミナー
110,000円（税込）

 ※ 日本理学療法士協会の規程改定により 2019年度から分科学会学術大会の賛助会員への

無料提供小間がなくなりました。

 ※ 申込書提出後の解約や小間数の縮小は原則として受けかねます。ただし、やむを得な

い理由で解約や縮小を希望される場合は、文書にて事情を説明し 準備委員会の承諾を

受けてください。承認された場合、下記キャンセル 料を申し受けます。

・2024年 07月 23日まで 無料

・2024年 08月 23日まで 対象小間料の 20％

・2024年 09月 23日まで 対象小間料の 50％

・2024年 09月 24日以降 対象小間料の全額

なお、キャンセルの期日は理由を記した文書がメールで事務局に到着した日とします。

３．小間割当てについて

 小間割当ては準備委員会が決定いたします。出展者はこの割り当てに対して変更等を申

し出ることはできません。

【２】仕様

 基礎小間【出展料に含まれるもの】

・小間サイズ（W1,800mm×D900mm×H2,100mm）

・展示机（W1,800mm×D600mm×H700mm）

・バックパネル（W1,800mm×H2,100mm※盤面W1,800mm×H1,200mm）

※ 出展者の希望により有償で、小間まで電源を供給します（それ以外の特殊電源

に関しては別途ご相談ください。）また、コンセント等、電気 2次幹線工事に

ついては後日ご案内をお送りします。

    ※ 出展小間の配置などは申込締切後、準備委員会にて決定いたします。

    ※ 展示机がご不要の場合は、出展申込書の該当項目にその旨をご記入ください。

 セミナー【展示出展会場内特設ステージにて、セミナーの開催が可能】

      会場備品 ：プロジェクター、スクリーン、講演台、マイク、ＰＣ

      会期中 30分～45分程度

      ※開催日時につきましては、事務局に一任させていただきます。

 10

【３】申込締切日

  申込締切日：2024年 07月 31日

※ 申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございます。あらかじめご了

承ください。

【４】その他

１．天災その他、不可抗力によるやむを得ない事情で開催前に展示会が中止となった場合は

出展料を返金いたします。なお、準備委員会はこれにより生じた損害の補償について責

任を負いかねますのでご了承ください。

２．各出展物の管理は、出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、準備

委員会は、保障を含めた一切の責任を負いかねます。また、出展者の行為により事故・

損害が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、準備委員会は、

これに対し一切の責任を負いません。

３．音響機器の使用は周辺の出展者の迷惑にならない音量でご使用ください。著しく音量が

大きい場合は使用中止を求めることがあります。

４．危険物の展示、給排水・換気が必要なもの、隣接小間や参加者より苦情が発生する恐れ

のある展示はお断り致します。

【５】申込方法

１．別紙「企業展示会出展申込書」に必要事項をご記入のうえ、メール添付にてお申込みく

ださい。

◇運営事務局：株式会社東北共立

 担当：千葉・矢作・藤代

E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

２．支払方法

 ※ 申込締切後、一般社団法人日本循環器理学療法学会から請求書をお送りいたします。

 ※ 振込手数料はご負担ください。

 ※ 銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

 11

VII. 共催セッション（ランチョンセミナー）募集案内

【１】募集案内

１．会場 ：（1）第 2会場 （2）第 3会場

２．利用料 ：

名称 募集数 費用（1区分） 備考

共催セッション

（ランチョンセミナー）

各会場とも

土曜・日曜

それぞれ

1区分ずつ

以下の費用の実費

弁当・お茶代，

座長・講演者関係費：

（謝礼・交通費・飲食費等）

1区分：50分間

席数：

（1）200席（予定）

（2）200席（予定）

 ※ 1区分の利用時間は、来場者入れ替えや準備時間を含みます

３．会場備品 ：プロジェクター、スクリーン、講演台、マイク

【２】募集内容・留意事項

１．企業案内、自社製品案内などのプレゼンテーション、情報提供および団体紹介、講演な

どにご利用いただけます。

２．セミナーは大会ホームページで参加者にご案内いたします。

３．お申し込みの際には、以下の点についてご了承ください。

 ※ 各セミナーで別途参加費を徴収することはできません。

 ※ お申し込みは原則として申し込み（先着）順となります。例年土曜日は間もなく埋ま

りますので、ご希望の場合はお早めにお申し込みください。なお、開催日時は準備委

員会が調整の上、最終決定いたします。

 ※ 会場の備品・機材は準備委員会が準備したものをご利用ください。これ以外の依頼は

受け付けいたしません。

 ※ データは USBメモリーに入れて、PC受付にお持ちください。

   原則お持ち込み PCはご使用いただけません。Macをご使用の場合はお持ち込みいた

だき、HDMIへの変換を必ずご持参ください。

 ※ セミナー運営、会場係員、PC接続や調整については申込者が行うものとします。

 ※ 控室はございません。

 ※ 企画内容が本学会にそぐわないと準備委員会が判断した場合、セミナー中止にさせて

いただく場合があります。準備委員会は、これに対し一切の補償、責任を負いかねま

す。

【３】申込締切日

  申込締切日：2024年 07月 31日

  ※ 申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございますのであらかじめご

了承ください。

 12

【４】申込方法

１．別紙「共催セッション申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局へメール添付にて

お送りください。

◇運営事務局：株式会社東北共立

 担当：千葉・矢作・藤代

E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

２．支払方法

※ 申込締切後、一般社団法人日本循環器理学療法学会から請求書を送付いたします。

※ 振込手数料はご負担ください。

※ 銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

 13

第 8回日本循環器理学療法学会学術大会 運営事務局 行
E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

申込締切：2024年 07月 31日

第 8 回日本循環器理学療法学会学術大会

広告掲載申込書

  年  月  日

下記の通り、広告掲載を希望致します。

フリガナ

貴 施 設 名

貴 社 名

                           印

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「 ・ 」や半角スペースなどご注意ください。

郵便番号・住所

〒    －

御 担 当 者 名

御担当者部課名

メールアドレス

TEL  FAX

※掲載希望ページに関しましては左端の空欄に〇印をお付けください。

※原稿提出方法について「郵送」「メール送付」どちらかに〇印をお付けください。

第 1希望 第 2希望 頁 金額 提出方法

  表２ 表紙裏 38,500円（税込）

郵送
メール

送付
  後付 1頁 22,000円（税込）

  後付 1/2頁 11,000円（税込）

 大会ホームページ バナー広告 55,000円（税込）      枠

 メインスクリーンスポット広告 22,000円（税込）      枠

※応募多数の場合は、原則先着順とさせていただきます。

第 8回日本循環器理学療法学会学術大会 運営事務局 行
E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

申込締切：2024年 7月 31日

第 8 回日本循環器理学療法学会学術大会

企業展示会 出展申込書

  年  月  日

下記の通り、企業展示会出展を申込み致します。

フリガナ

貴 施 設 名

貴 社 名

                           印

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「 ・ 」や半角スペースなどご注意ください。

郵便番号・住所

〒    －

御 担 当 者 名

御担当者部課名

メールアドレス

TEL  FAX

◆申込内容

小間タイプ 小間数 小間サイズ 金額

基礎小間（1,620 ㎡）
   小間

W1800 ㎜×D900 ㎜×H2100㎜
55,000円/1小間

（内、消費税 5,000円）

展示出展セミナー込み
   小間

W1800 ㎜×D900 ㎜×H2100㎜

展示会場内セミナースペース

110,000円/1小間

（内、消費税 10,000円）

◆主な出展内容

１．                               （      kg）

２．                               （      kg）

３．                               （      kg）

◆セミナー内容（概略）※セミナー込みをお申込みいただいた方のみご記載ください。

第 8回日本循環器理学療法学会学術大会 運営事務局 行
E-mail：jscvpt_08@tohoku-kyoritz.co.jp

申込締切：2024年 7月 31日

第 8 回日本循環器理学療法学会学術大会

共催セッション申込書

  年  月  日

下記の通り、共催セッションを申込み致します。

フリガナ

貴 施 設 名

貴 社 名

                           印

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「 ・ 」や半角スペースなどご注意ください。

郵便番号・住所

〒    －

御 担 当 者 名

御担当者部課名

メールアドレス

TEL  FAX

◆希望日について下記に、第 1希望に①、第 2希望に②、第 3希望に③をご記入ください。

希望開催日

11月 23日（土）
第２会場

（200席予定）

第３会場

（200席予定）

11月 24日（日）
第２会場

（200席予定）

第３会場

（200席予定）

＊1区分 50分間です。  ＊来場者入れ替えや準備時間を含みます。

＊先着順で枠を決定いたします。

金額：弁当・お茶代、座長・講演者関係費の実費

◆内容の概略をご記入ください。